報道関係者の皆様へ

Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ
送付文書 ２枚（本状含む）

本件のポイント：県内２つの被表彰団体のうちの１つに本市の団体が選ばれました。

内 容
この度、島根県を通じて推薦された「木次地区学校運営協議会」が【「コミュニティ・スクールと

地域学校協働活動の一体的推進」に係る文部科学大臣表彰】において表彰されました。

   ついては、下記のとおり、市長に報告されます。

日 時： 令和７年３月６日（木）１６時３０分～

場 所： 雲南市役所３階 応接室

内 容： 市長報告、懇談、写真撮影

参加者：木次地区学校運営協議会会長 小林和彦（こばやし かずひこ）様

       木次中学校校長 森山雪美（もりやま ゆきみ）様

       木次小学校・中学校地域コーディネーター 青砥 晃子（あおと あきこ）様

      雲南市長 石飛 厚志 、 教育長 小田川 徹哉 ほか

功績概要

この表彰は、コミュニティ・スクールと地域学校協働活動の一体的実施により、学校運営の改

善・強化のみならず、学校を核とした地域づくりにも効果を上げている取り組みのうち、他の模範

と認められるものに対し、文部科学大臣が行うものです。

木次中学校区では、「地域へＧｏＴｏボランティア」を中心に、中学生の地域活動への参加が活

発となっており、これが地域の活性化にも繋がっています。また、大人と中学生の対話の場をつく

り、こどもの姿をまんなかに置いた話し合いが行われています。（詳細は別紙をご覧ください）

情 報 提 供

令和 7 年 2 月 14 日(金)

担 当 課

（ 担 当 者 ）

雲南市教育委員会

キャリア教育政策課

（  青木 浩平  ）

電 話

F A X

０８５４－４０－１０７４

０８５４－４０－１０７９

開催日：  ３／６ （木）１６：３０～

令和６年度「コミュニティ・スクールと地域学校協働活動の一体的推進」に係る

文部科学大臣表彰 市長報告について